

Hero Gears A/S

Vejleåvej 7, 2635 Ishøj

CVR-nr. 13 23 58 72

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2021.

Peter Schlippe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hero Gears A/S Vejleåvej 7 2635 Ishøj
	Hjemmeside: www.hero.dk
	CVR-nr.: 13 23 58 72
	Stiftet: 1. juli 1989
	Hjemsted: Ishøj
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 31. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Schlippe, Formand Peter Schlippe Janne Karin Schlippe
Direktion	Peter Schlippe
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Hero Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel, fabrikation, investering samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.817 t.kr. mod 24.796 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.284 t.kr. mod 2.825 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2019/2020 er ekstraordinært belastet af en række faktorer. For det første blev selskabet på grund af en stor ordrebeholdning med relativt lang gennemløbstid, ramt med en forsinkelse af coronapandemien. Omsætningen til og med april var således relativt upåvirket af coronasituationen men med 85% eksport til forskellige brancher, som desværre ikke fik positive effekter af pandemien, så oplevede selskabet en naturlig opbremsning. Denne opbremsning har påvirket meget resten af regnskabsåret 2019/20, idet det har medført en lavere ordretilgang. Selskabet har dog konstateret, at der i regnskabsåret 2020/21 er positive tendenser, som viser at ordrebeholdningen igen er ved at stabilisere sig på et tilfredsstillende niveau efter omstændighederne, hvor coronapandemien stadig ikke er overstået. I forhold til hjælpepakkerne forbundet med corona pandemien, har disse ikke været tilstrækkeligt tilpasset en ordreproducerende virksomheds situation, som reelt set først oplever coronapandemien med forsinkelse, og på et tidspunkt som ikke indebærer, at der har kunne søges kompensation i tilsvarende omfang som andre erhvervsdrivende. Selskabet har dog modtaget lønkompensation for enkelt periode, som fremgår af regnskabs note 1. Samtidig med coronapandemiens effekt på verdensøkonomien og selskabets primære markeder, byggede selskabet ny fabrik og flyttede hele produktionen til den nye fabrik i Ishøj. Det har naturligvis været forbundet med en arbejdskrævende og tung proces, som dog løb fuldstændig efter planen, og resultatet er blevet at selskabet har positioneret sig til, at være endnu mere konkurrencedygtige fremover. Der er afholdt en række omkostninger af ekstraordinær karakter forbundet med flytning af produktionen, dels i form af lønninger afholdt i flytteperiode, hvor produktionen har været på et standby, andre interne flytteomkostninger samt diverse ekstra omkostninger til kranfirma, elektrikere, teknikere m.v. Selskabets indtjening er således ekstraordinært negativt påvirket af ca. 3,9 mio. kr. i flytteomkostninger, som fremgår af note 1 til regnskabet.

På baggrund af disse faktorer er selskabets indtjening på et andet niveau i 2019/20 sammenholdt med tidligere regnskabsår.

Den økonomiske udvikling i 2020/2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark og resten af verden opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19 virussen. Den aktuelle uvished om Covid-19 virussens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	19.816.535	24.795.754
2 Personaleomkostninger	-19.892.154	-18.223.406
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.268.996	-2.679.687
Andre driftsomkostninger	-1.782.374	0
Driftsresultat	-5.126.989	3.892.661
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.462	76.435
Øvrige finansielle omkostninger	-417.653	-344.256
Resultat før skat	-5.492.180	3.624.840
3 Skat af årets resultat	1.207.875	-800.104
Årets resultat	-4.284.305	2.824.736
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.100.000
Overføres til overført resultat	0	724.736
Disponeret fra overført resultat	-4.284.305	0
Disponeret i alt	-4.284.305	2.824.736

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	17.039.423	13.058.799
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	20.688
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.039.423</u>	<u>13.079.487</u>
6 Deposita	0	214.111
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>214.111</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.039.423</u>	<u>13.293.598</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.255.625	2.038.567
Varer under fremstilling	2.917.291	4.913.232
Fremstillede varer og handelsvarer	2.736.073	1.554.091
Varebeholdninger i alt	<u>7.908.989</u>	<u>8.505.890</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.923.034	5.482.455
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.098.473
Udskudte skatteaktiver	1.245.926	122.817
Tilgodehavende selskabsskat	84.766	0
Andre tilgodehavender	347.177	323.197
Periodeafgrænsningsposter	56.867	90.951
Tilgodehavender i alt	<u>5.657.770</u>	<u>8.117.893</u>
Likvide beholdninger	<u>131.379</u>	<u>2.631.914</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.698.138</u>	<u>19.255.697</u>
Aktiver i alt	<u>30.737.561</u>	<u>32.549.295</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	8.216.695	12.501.000
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.100.000
	Egenkapital i alt	<u>8.716.695</u>	<u>15.101.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	12.000.237	9.313.984
	Anden gæld	410.117	0
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.410.354</u>	<u>9.313.984</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	2.789.142	2.496.449
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.008.099	2.859.696
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.577.825	27.430
	Selskabsskat	0	813.230
	Anden gæld	2.235.446	1.937.506
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.610.512</u>	<u>8.134.311</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.020.866</u>	<u>17.448.295</u>
	Passiver i alt	<u>30.737.561</u>	<u>32.549.295</u>
1	Særlige poster		
11	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2019/20	2018/19
Indtægter:		
Offentlige hjælpepakker, Covid-19	367.944	0
	<u>367.944</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Flytteomkostninger	3.899.629	0
	<u>3.899.629</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	367.944	0
Andre driftsomkostninger	<u>-3.899.629</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-3.531.685</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	18.062.218	16.557.470
Pensioner	1.594.117	1.443.320
Andre omkostninger til social sikring	<u>235.819</u>	<u>222.616</u>
	<u>19.892.154</u>	<u>18.223.406</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>36</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-84.766	813.230
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.123.109</u>	<u>-13.126</u>
	<u>-1.207.875</u>	<u>800.104</u>

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2019	61.476.855	58.847.470
Tilgang i årets løb	7.228.932	2.629.385
Kostpris 30. september 2020	68.705.787	61.476.855
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-48.418.056	-45.748.768
Årets af-/nedskrivninger	-3.248.308	-2.669.288
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-51.666.364	-48.418.056
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	17.039.423	13.058.799
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	15.161.177	12.337.762
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	686.315	686.315
Afgang i årets løb	-686.315	0
Kostpris 30. september 2020	0	686.315
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-665.627	-655.228
Årets af-/nedskrivninger	-20.688	-10.399
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	686.315	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	0	-665.627
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	20.688
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2019	214.111	214.111
	-214.111	0
Kostpris 30. september 2020	0	214.111
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	214.111

Noter

	30/9 2020	30/9 2019		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2019	12.501.000	11.776.264		
Årets overførte overskud eller underskud	-4.284.305	724.736		
	8.216.695	12.501.000		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober 2019	2.100.000	700.000		
Udloddet udbytte	-2.100.000	-700.000		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.100.000		
	0	2.100.000		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/9 2020	30/9 2020	30/9 2020	30/9 2020
Leasingforpligtelser	14.789.379	2.789.142	12.000.237	1.964.685
Anden gæld	410.117	0	410.117	0
	15.199.496	2.789.142	12.410.354	1.964.685
11. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				t.kr.
Eventualforpligtelser i alt				493
Heri er indeholdt:				
Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder				478

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hero Invest ApS, CVR-nr. 28105398 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Schlippe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-919117423360

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-04 12:32:52Z

NEM ID 

Peter Schlippe

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-919117423360

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-04 12:32:52Z

NEM ID 

Torben Schlippe

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-073981030679

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-04 13:37:34Z

NEM ID 

Janne Karin Schlippe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-392796776379

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-05 20:01:46Z

NEM ID 

Kasper Sone Randrup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIO...

Serienummer: CVR:34209936-RID:72376393

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-03-08 07:01:12Z

NEM ID 

Brian Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIO...

Serienummer: CVR:34209936-RID:87812280

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-03-08 08:05:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J1CYC-K4NMF-Q80ME-HS11G-ZAAZM-5H48B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>